
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 009/2021

Pregão Presencial n° 002/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE

ENFERMAGEM, COM OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DOS USUÁRIOS DOS SUS VINCULADOS AOS

SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE E EQUIPES DE ESF. TAL

SOLICITAÇÃO SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE OS MATERIAIS SOLICITADOS SÃO IMPRESCINDÍVEIS PARA

EFETIVAÇÃO DAS DEMANDAS EM SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

009/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 002/2021, tipo menor preço por

item, cujo objeto principal é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de MATERIAL DE ENFERMAGEM, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM em atendimento às necessidades/demandas dos

usuários do SUS – Sistema Único de Saúde vinculados aos serviços de saúde prestados pelo Centro Integrado de

Saúde e Equipes de ESF, que teve como vencedores, ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS, ACACIA

COMERCIO DE MEDICAMENTOS, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, F V P COELHO e

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, segundo mapa de apuração, para que produza seus

efeitos legais.  

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 01.417.694/0001-20
Valor Total de R$ 201.129,80 (duzentos e um mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos)

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - CNPJ: 03.945.035/0001-91
Valor Total de R$ 407.146,75 (quatrocentos e sete mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

DISKMED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.216.957/0001-20
Valor Total de R$ 10.806,50 (dez mil, oitocentos e seis reais e cinquenta centavos)

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47
Valor Total de R$ 123.700,00 (cento e vinte e três mil e setecentos reais)

F V P COELHO - CNPJ: 26.294.192/0001-80
Valor Total de R$ 44.645,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e quarenta e cinco reais)

TOCANTINS, 04 de Março de 2021.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\HomologacaoPDF08/03/2021 15:05:45

0,23

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

